Pavimentos, del Manual de Carreteras - “Suelos, Geología, 
Geotecnia y Pavimentos”, como documento normativo y de 
cumplimento obligatorio para la gestión de la infraestructura 
vial.

El original de dicha Sección forma parte integrante de 
la presente resolución como Anexo, y consta de trescientos 
cuarenta y nueve (349) folios. 

Artículo Segundo.- Disponer la publicación de 
la presente Resolución Directoral en el Diario Ofi cial 
“El Peruano”. Asimismo, disponer la publicación de tal 
resolución y de su Anexo, en la página web del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones (http://www.mintc.gob.